ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:       /UBND-CA
V/v thực hiện công tác quản lý

nhà nước về PCCC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Tuần Giáo, ngày       tháng 6 năm 2021

Kính gửi:

                - Công an huyện Tuần Giáo;

                - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

                - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa cháy

(PCCC), Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy

(sau đây gọi tắt là Nghị định số 136/2020/NĐ-CP);

Thực hiện Kế hoạch số 1120/KH-UBND ngày 19/4/2021 của UBND tỉnh

Điện Biên về triển khai thực hiện Nghị định số 136/2020/NĐ-CP;

Để thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về PCCC trên địa bàn huyện;

UBND huyện có ý kiến như sau:

 1. Công an huyện

Rà soát, lập danh sách cơ sở hiện đang quản lý về PCCC; bàn giao cho

UBND cấp xã quản lý đối với các cơ sở thuộc Phụ lục IV, Nghị định số

136/2020/NĐ-CP (thông tin cơ bản: Tên cơ sở, địa chỉ, người đứng đầu cơ sở,

quy mô, tính chất hoạt động...). Tổng hợp, báo cáo kết quả sơ sở đã bàn giao về

Công an tỉnh (PC07) theo yêu cầu.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

- Rà soát tổng khối tích phòng học và phục vụ học tập đối với từng trường

tiểu học và trung học cơ sở trực thuộc.

- Rà soát số học sinh (dự kiến số liệu năm học 2021-2022), tổng khối tích

phòng học và phục vụ học tập đối với từng trường mầm non trực thuộc.

Chú ý: Các trường có điểm trường thì tách riêng số học sinh và tổng khối

tích học tập và phục vụ học tập của từng điểm trường.

- Kết quả rà soát, tổng hợp gửi về UBND huyện (qua Công an huyện) để

tổng hợp, tham mưu phân cấp quản lý về công tác PCCC trên địa bàn huyện

(xong trước ngày 25/6/2021).

3. UBND các xã, thị trấn

- Tiếp nhận các cơ sở thuộc Phụ lục IV, Nghị định số 136/2020/NĐ-CP do

Công an huyện đang quản lý bàn giao.

2

- Rà soát trên địa bàn các cơ sở còn lại thuộc diện quản lý theo Phụ lục IV

để đưa vào diện và quản lý theo quy định.

- Lập hồ sơ quản lý về PCCC đối với mỗi cơ sở, hồ sơ gồm:

 + Phiếu thông tin về cơ sở theo Mẫu số 04, Nghị định số 136/2020/NĐ-CP;

 + Phương án chữa cháy của cơ sở theo Mẫu PC17, Nghị định số

136/2020/NĐ-CP (nếu có);

 + Kế hoạch kiểm tra, biên bản kiểm tra về PCCC và CNCH (định kỳ, đột

xuất) của UBND cấp xã đối với các cơ sở; văn bản hướng dẫn, kiến nghị về công

tác PCCC, biên bản vi phạm, quyết định xử lý vi phạm về PCCC, quyết định tạm

đình chỉ, quyết định đình chỉ hoạt động, quyết định phục hồi hoạt động của cơ

quan có thẩm quyền (nếu có);

 + Báo cáo của cơ sở khi có sự thay đổi về điều kiện an toàn PCCC;

 + Báo cáo vụ cháy, nổ, sự cố, tai nạn xảy ra tại cơ sở.

 Nhận được văn bản này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai

thực hiện, đảm bảo nội dung./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, CA.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

3

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-06-11T15:11:51+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-06-11T15:27:56+0700

		2021-06-11T15:28:30+0700

		2021-06-11T15:28:49+0700